

Arrangerandet av Kulturparlamentet 2020

678/02.05.01.03/2020

Kulturnämnden 09.09.2020 § 33

Beredare

Kulturchef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601

FöredragandeKulturchef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601
fornamn.efternamn@pargas.fi

Kulturnämnden har reserverat 5 000 € för stöd till evenemang under kulturfestivalen Kulturparlamentet. Kulturparlamentet är en festival som arrangeras av många olika aktörer där kulturenheten koordinerar och hjälper till med marknadsföringen. Normalt har festivalen arrangerats i månadsskiftet augusti-september och olika aktörer har kunnat anhålla om understöd under maj månad.

På grund av corona pandemin var det på våren mycket oklart om man kunde arrangera publika evenemang under sensommaren-hösten, därför ledigförklarades aldrig understöden att sökas.

Nu är det möjligt att arrangera publika evenemang med deltagare upp till 500 personer om man vidtar de försiktighetsåtgärder som Undervisning- och kulturministeriet och ELY-centralen kräver.

Nu kan vi pröva på ett delaktighetsprojekt där de deltagande aktörerna är med och fattar beslut om hur reserverade anslag skall användas dvs participator grant making.

Pargas stad har deltagit i ett Kestävä kaupunki projekt där man har fokuserat på social hållbarhet. Under några sparringtillfällen med Pasi Mäenpää från Helsingfors Universitet har man diskuterat olika metoder för delaktighet, hur tillvarata idéer från gräsrotterna/kommuninvånarna, hur kommunen kan samarbeta på ett jämlikt plan med olika aktörer och deltagarstyrd budgetering.

Aktörer som deltar i festivalen bör presentera en budget för sitt evenemang. Förslag till eventuellt ekonomiskt stöd, inom de ramar som finns, utarbetas av alla aktörer gemensamt, det formella beslutet görs sedan av kulturchefen. Man använder sig av en metod som heter "participator grant making" (deltagarstyrt understöd/osallistuva avustamista).

Förslag

Kulturparlamentet arrangeras under månadsskiftet september-oktober. Kulturenheten inbjuder aktörer till idémöten, dels med direkta inbjudningar men också som en öppen inbjudan för alla som är intresserade. Tyngdpunkten för festivalen är lite av en pop up festival med små evenemang. Arrangörerna bör ha en B-plan för genomförandet ifall strängare restriktioner införs.

Kulturnämnden delegerar till kulturchefen rätten att bevilja understöd för evenemang under Kulturparlamentet 2020. Understöden beviljas inom den

ekonomiska ram som finns för understöd. Utgångspunkten för beviljade understöd är det förslag som de delaktiga aktörerna abetar fram.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning
